

Bożenna Jędrzejczak
Radna Klubu
Prawo i Sprawiedliwość

Łódź, 2014-05-21

Szanowna Pani Prezydent
HANNA ZDANOWSKA
Urząd Miasta Łodzi

INTERPELACJA



Kultura Łodzi traci sztandarowe festiwale o ogólnopolskiej randze, mające rzesze zwolenników nie tylko wśród naszych mieszkańców. Po Camerimage w tym roku czas przyszedł na Festiwal Muzyki Filmowej, bez finansowego wsparcia Miasta nie będzie festiwalu filmów animowanych Se-ma-fora, Oskary Jazzowe „Jazz Melomani” przeniosą się do Warszawy, z problemami finansowymi również boryka się muzyczny festiwal A.Rubinsteina.

Każdy z wymienionych festiwali promuje najlepsze łódzkie tradycje i nie ma żadnych wątpliwości, że powinien mieć zagwarantowane środki w budżecie Miasta. Niestety jest inaczej.

Pani Prezydent wydaje miliony na filmiki reklamowe zapraszające do przyjazdu do zakorkowanej obecnie Łodzi. Są pieniądze na niewiele znaczący Festiwal Kobiet (AOIA powinien skupić się raczej na kulturze studenckiej) i Festiwal Seniorów (nazywany potocznie Piernikalia). Władze Łodzi dzielą odbiorców kultury na młodych i starych, mężczyzn i kobiety.

Sztuka jest tylko dobra albo zła, podobnie propozycje kulturalne, te dobre zawsze znajdują odbiorców niezależnie od płci i wieku. Brakuje troski o pielęgnowanie tradycji Łodzi, właściwy poziom kultury, o indywidualny profil instytucji, o utrzymanie markowych festiwali, z których Łódź przez wiele lat była dumna i które określały jej tożsamość – festiwali filmowych, muzycznych wymienionych na wstępie.

Zapewnienie stałej dotacji festiwalom modowym i wzornictwa nie zastąpi luki w kulturze, która się powiększa z braku Camerimage, Festiwalu Muzyki Filmowej, Media School, festiwalu filmów animowanych oraz Oskarów Jazzowych i Festiwalu A.Rubinsteina. Oferta kulturalna Łodzi ubożeje i zostaje zaprzepaszczonego dorobek wielu lat, który jeszcze niedawno kreował Łódź na europejską stolicę kultury.

Czy Pani Prezydent widzi możliwość przesunięcia środków finansowych w budżecie Miasta i ratowania łódzkich festiwali ?

Z poważaniem

